
Г осударственная 
регистрация 
от 30.01.2025 
№ 173

МИНИСТЕРСТВО 
образования Красноярского края

П Р И К А З
3 0 . 0  1.2025 jsfo - ОН

О внесении изменений в приказ министерства образования Красноярского 
края от 23.10.2017 № 49-11-04 «Об утверждении Порядка принятия решения 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджет, в отношении которых министерство образования Красноярского 
края осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Порядком 
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности 
по платежам в федеральный бюджет, утверждённым приказом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 03.12.2018 № 1598, 
подпунктом 15 пункта 3.1, пунктами 3.67, 3.78, 4.3 Положения
о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 23.10.2017 № 49-11-04 «Об утверждении Порядка принятия решения 
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 
в бюджет, в отношении которых министерство образования Красноярского 
края осуществляет полномочия главного администратора доходов бюджета» 
следующие изменения:

в Порядке .принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет, в отношении которых министерство 
образования Красноярского края осуществляет полномочия главного 
администратора доходов бюджета:

в подпункте 4 пункта 4 слова «актов об амнистии или о помиловании» 
заменить словами «акта об амнистии или акта помилования»; 

в пункте 7:
в подпункте 1 слова «выписка из отчетности» заменить словом 

«справка»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:



2

«2) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах 
по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет, 
предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора 
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам 
в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии 
со статьей 160,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приложением 
документов, подтверждающих принятие мер по взысканию (возврату) 
задолженности по платежам в бюджет;»;

в подпункте 3:
абзац шестой дополнить словами:
«копия выписки из Единого федерального реестра сведений 

о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства 
гражданина;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«в случае, предусмотренном подпунктом 4 пункта 4 Порядка, — копия 

вступившего в законную силу акта об амнистии или копия акта помилования 
в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или копия судебного 
акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает 
возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе 
в связи с истечением установленного срока ее взыскания, заверенная 
гербовой печатью соответствующего суда, с отметкой о вступлении данного 
судебного акта в законную силу;».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр образования 
Красноярского края /? мщ_ С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.ru

